Kính gửi:
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế.

Thực hiện Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Thủ tướng
Chính phủ về Phổ cập giáo dục - Xóa mù chữ (PCGD-XMC); Thông tư số
07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về
điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn
PCGD-XMC; Thông tư số 35/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo quy định quản lý, vận hành và sử dụng hệ thống thông tin quản lý
PCGD-XMC; Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế đã ban hành Kế hoạch số
197/KH-UBND ngày 29/5/2023 về việc thực hiện công tác PCGD-XMC năm 2023.

Trong việc triển khai thực hiện Kế hoạch công tác PCGD-XMC năm 2023, có
nhiệm vụ kiểm tra công nhận đạt chuẩn PCGD-XMC năm 2023. Theo quy định tại
Điều 31 Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ,
việc kiểm tra công nhận đạt chuẩn PCGD-XMC của tỉnh được hoàn thành trước ngày
30/12 hàng năm. Tuy nhiên, đối với năm 2023, quá trình triển khai công việc này tại
tỉnh Thừa Thiên Huế gặp khó khăn về việc cập nhật dữ liệu lên Hệ thống thông tin
quản lý của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Lí do: Hệ thống thông tin quản lý PCGD-XMC của Bộ Giáo dục và Đào tạo
không hoạt động thông suốt nên các địa phương không thể cập nhật dữ liệu.

Để Kế hoạch công tác PCGD-XMC năm 2023 được hoàn thành, làm cơ sở để
xây dựng Kế hoạch công tác PCGD-XMC năm 2024, Ban Chỉ đạo PCGD-XMC
tỉnh chỉ đạo: Các địa phương chủ động trong việc thống kê số liệu để làm căn cứ
đánh giá các tiêu chuẩn đạt chuẩn PCGD-XMC năm 2023; Khi Hệ thống thông tin
quản lý PCGD-XMC của Bộ Giáo dục và Đào tạo hoạt động ổn định trở lại, các
địa phương tiếp tục cập nhật dữ liệu; Các nội dung liên quan khác vẫn được thực
hiện đảm bảo theo quy định hiện hành.

Ban Chỉ đạo PCGD-XMC tỉnh kính báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo và Ủy
ban nhân dân tỉnh.

Trân trọng!

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
BAN CHỈ ĐẠO PCGD-XMC

Số: 932 /BCĐ
V/v báo cáo việc chỉ đạo kiểm tra công nhận

kết quả PCGD-XMC năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 04 tháng 4 năm 2024

Nơi nhận:
- Như trên;
- BCĐ PCGD-XMC tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Ban GĐ Sở;
- UBND các huyện, thị xã và TP. Huế;
- Các Phòng ban thuộc Sở;
- Các P. GD&ĐT;
- Lưu: VT, P. GDTX-CN&CTTT-CTHS.

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ GD&ĐT
Đoàn Minh Thắng

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T15:58:32+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!